

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ANALÍTICA GLOBAL

OBRA : PROCESSO 10.731/2013 - CONFORME DECRETO 8879/2015 NO RESIDENCIAL VALÊNCIA

SINAPI - OUT/2018

LOCAL : VALINHOS - SP.

Data: 30/11/2018.

CLIENTE : PREFEITURA MUNICIPAL DE VALINHOS.

ITEM	FONTE	CODIGO	DESCRIÇÃO	UN	QT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.0			SERVIÇOS A EXECUTAR NA AVENIDA JOAQUIM ALVES CORREIA				183.106,73
1.1			DEMOLIÇÕES				10.282,48
1.1.1	EDIF	17-50-45	DEMOLIÇÃO DE GUIAS DE CONCRETO	M	100,00	6,97	697,00
1.1.2	EDIF	17-50-48	DEMOLIÇÃO DE SARJETAS DE CONCRETO	M	100,00	10,46	1.046,00
1.1.3	SINAPI	97635	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO, DE FORMA MANUAL, COM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	140,00	14,08	1.971,20
1.1.4	SINAPI	97636	DEMOLIÇÃO PARCIAL DE PAVIMENTO ASFÁLTICO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REA PROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	450,00	10,88	4.896,00
1.1.5	SINAPI	72898	CARGA E DESCARGA MECANIZADAS DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3	M3	162,20	4,05	656,91
1.1.6	SINAPI	72900	TRANSPORTE DE ENTULHO COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA, DMT 0,5 A 1,0 KM : ADOTADO - 10KM	M3	162,20	6,26	1.015,37
1.2			PAVIMENTO ASFÁLTICO				133.697,50
1.2.1	SINAPI	96387	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE COM SOLO ESTABILIZADO GRANULOMETRICAMENTE - EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE E SOLO. AF_09/2017	M3	1.395,00	7,72	10.769,40
1.2.2	SINAPI	96396	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE COM BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_09/2017	M3	139,50	84,11	11.733,35
1.2.3	SINAPI	96401	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. AF_09/2017	M2	1.395,00	5,48	7.644,60
1.2.4	SINAPI	96402	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO LIGANTE COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_09/2017	M2	1.395,00	2,94	4.101,30
1.2.5	SINAPI	95996	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), BINDER, COM ESPESSURA DE 5,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	69,75	689,17	48.069,61
1.2.6	SINAPI	95995	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 5,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	69,75	736,62	51.379,25
1.3			GUIA E SARJETA				2.634,71
1.3.1	SINAPI	94267	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA) X 22 CM ALTURA. AF_06/2016	M	36,00	34,91	1.256,76
1.3.2	SINAPI	94268	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA) X 22 CM ALTURA. AF_06/2016	M	35,00	39,37	1.377,95
1.4			DRENAGEM				6.568,32
1.4.1	SINAPI	83678	TUBO CONCRETO SIMPLES DN 500 MM PARA DRENAGEM - FORNECIMENTO E INSTALACAO INCLUSIVE ESCAVACAO MANUAL 2M3/M	M	15,00	200,13	3.001,95
1.4.2	SINAPI	83659	BOCA DE LOBO EM ALVENARIA TIJOLO MACICO, REVESTIDA C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:3, SOBRE LASTRO DE CONCRETO 10CM E TAMPA DE CONCRETO ARMADO, INCLUINDO FORMAS, ESCAVACAO, REATERRO E MATERIAIS, EXCLUINDO MATERIAL REATERRO JAZIDA E TRANSPORTE.	UN	4,00	829,34	3.317,36

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ANALÍTICA GLOBAL

OBRA : PROCESSO 10.731/2013 - CONFORME DECRETO 8879/2015 NO RESIDENCIAL VALÊNCIA

SINAPI - OUT/2018

LOCAL : VALINHOS - SP.

Data: 30/11/2018.

CLIENTE : PREFEITURA MUNICIPAL DE VALINHOS.

ITEM	FONTE	CODIGO	DESCRIÇÃO	UN	QT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.4.3	SINAPI	93373	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M ³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA DE 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE DE 4,5 A 6,0 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_04/2016	M3	38,25	6,51	249,01
1.5			URBANIZAÇÃO				1.801,00
1.5.1	SINAPI	98519	REVOLVIMENTO MANUAL REVOLVIMENTO E LIMPEZA MANUAL DE SOLO. AF_05/2018	M2	100,00	1,92	192,00
1.5.2	SINAPI	98520	APLICAÇÃO DE ADUBO EM SOLO. AF_05/2018	M2	100,00	3,52	352,00
1.5.3	SINAPI	85180	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA EM ROLOS	M2	100,00	12,57	1.257,00
1.6			SINALIZAÇÃO HORIZONTAL				10.282,92
1.6.1	MERCADO		RESINA ACRÍLICA COR BRANCA	M2	150,00	40,00	6.000,00
1.6.2	MERCADO		RESINA ACRÍLICA COR AMARELA	M2	60,00	40,00	2.400,00
1.6.3	MERCADO		TACHÃO MONOD. AM REFLETIVO BRANCO	UN	40,00	27,69	1.107,60
1.6.4	MERCADO		TACHÃO MONOD. AM REFLETIVO AMARELO	UN	28,00	27,69	775,32
1.7	-		SINALIZAÇÃO VERTICAL EM PLACA DE AÇO REFLETIVO GE+GT				17.839,80
1.7.1	MERCADO		PLACA L=50CM	UN	2,00	377,00	754,00
1.7.2	MERCADO		PLACA D=75 CM	UN	2,00	244,40	488,80
1.7.3	MERCADO		PLACA 60X80 CM	UN	1,00	474,50	474,50
1.7.4	MERCADO		PLACA -D=50CM	UN	24,00	364,00	8.736,00
1.7.5	MERCADO		PLACA - (50X60)	UN	1,00	348,50	348,50
1.7.6	MERCADO		PP (POSTE PRÓPRIO) 2.1/2"X3,60M	UN	17,00	414,00	7.038,00
2.0	-	-	EQUIPE TÉCNICA E DESPESAS GERAIS				58.714,26
2.1	-	-	EQUIPE TÉCNICA RESIDENTE - 2 MESES				45.413,75
2.1.1	SINAPI	93565	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	2,00	14.225,64	28.451,28
2.1.2	SINAPI	93572	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	2,00	5.964,04	11.928,08
2.1.3	SINAPI	94296	TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	1,00	5.034,39	5.034,39
2.2	-	-	DESPESAS GERAIS				13.300,51
2.2.1	SINAPI	73847/001	ALUGUEL CONTAINER/ESCRIT INCL INST ELET LARG=2,20 COMP=6,20M ALT=2,50M CHAPA ACO C/NERV/ TRAPEZ FORRO C/ISOL TERMO/ACUSTICO CHASSIS REFORC PISO COMPENS NAVAL EXC TRANSP/CARGA/DESCARGA	MÊS	2,00	408,59	817,18
2.2.2	SINAPI	74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	1,50	322,86	484,29
2.2.3	MERCADO	-	BANHEIRO QUIMICO	UN	2,00	850,00	1.700,00
2.2.4	MERCADO	-	LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR CONVENCIONAL 80 KVA	MÊS	1,00	4.500,00	4.500,00
2.2.5	MERCADO	-	CONSUMO DE ÓLEO DIESEL PARA EQUIPAMENTOS	MÊS	2,00	1.100,00	2.200,00
2.2.6	MERCADO	-	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE MAQUINARIOS, LIMPENZA FINAL	VB	1,00	3.599,04	3.599,04

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ANALÍTICA GLOBAL

OBRA : PROCESSO 10.731/2013 - CONFORME DECRETO 8879/2015 NO RESIDENCIAL VALÊNCIA

SINAPI - OUT/2018

LOCAL : VALINHOS - SP.

Data: 30/11/2018.

CLIENTE : PREFEITURA MUNICIPAL DE VALINHOS.

ITEM	FONTE	CODIGO	DESCRIÇÃO	UN	QT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
			VALOR PARCIAL DA PLANILHA				241.820,99
			BDI DA OBRA		25,00%		60.455,25
VALOR TOTAL GLOBAL							302.276,23